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Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy:
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWE STERYLIZATORA
NISKOTEMPERATUROWEGO PLAZMOWEGO
WRAZ Z SUKCESYWNYMI DOSTAWAMI CZYNNIKA STERYLIZUJACEGO
Znak sprawy: WSzSL/DZ-58A/17

W odpowiedzi na wnioski Wykonawcéw o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w
przedmiotowym postgpowaniu, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 112 z 29 stycznia 2004 1. - Prawo zamowien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), wyjasniam co nastepuje:

PYTANIA WYKONAWCY NR |

Pytanie nr 1 (dotyczy pkt. 5)

Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie, ktérego komora jest wykonana z wysoko
wytrzymalych stopdéw aluminium, ktére gwarantuja lepsza przewodno$é cieplng 1 krotszy czas
nagrzewania w stosunku do komér wykonanych ze stali nierdzewnej?

Odpowiedz:

Tak. Zmodyfikowany Zalacznik 2A w pkt 5 zostal zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego w
dnin 12.01.2018r.

Pytanie nr 2 (dotyczy pkt. 7)

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajagcy wymagajgc zdolnosci sterylizacji przewoddw
elastycznych tworzywowych $rednica Imm x dlugo$¢ min.10000 mm, ma na mysli elastyczne
przewody z jednostronnym i dwustronnym przeswitem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zgodnie z STWZ.

Pytanie nr 3 (dotyczy pkt. 12)

Prosimy o dopuszczenie do oceny urzadzenie bardziej zawansowane technologicznie, ktérego kazdy
proces jest walidowany, zawierajacy co najmniej dwie fazy ekspozycji nadtlenkiem wodoru.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza. Zmodyfikowany Zalgeznik 2A w pkt 12 zostal zamieszczony na stronie
internetowej Zamawiajgcego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 4 (dotyczy pkt. 16)

Prosimy o dopuszczenie do oceny urzadzenie, ktorego czynnik wystarczy do przeprowadzenia 9-18
cykli w zalezno$ci od wybranego programu.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany Zalgcznik 2A w pkt 16 zostal zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu
12.01.2018r. Po dokonanej zmianie Zamawiajgcy nie sprecyzowal ilosci cykli sterylizacji.

Pytanie nr 5 (dotyczy pkt. 18)

Prosimy o dopuszczenie do oceny urzadzenie bardziej zaawansowane technologicznie, ktore
posiada dodatkowy systemu do awaryjnego usuwania nadtlenku wodoru, lub ewentualnych
pozostatosci nadtlenku wodoru celem jego neutralizacji, w postaci dodatkowych zbiornikéw na
pozostatosci nadtlenku wodoru lub opakowan na puste naboje czynnika sterylizujgcego.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza. Zmodyfikowany Zatacznik 2A w pkt 18 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 6 (dotyczy pkt. 22)

Prosimy o dopuszczenie do oceny urzadzenie, ktorego przecietna temperatura sterylizacji wynosi
55°C, a producent w dokumencie z walidacji urzadzenia dopuszcza minimalne wzrosty i spadki
temperatury (+- 4° C) bez wplywu na jakos¢ i skutecznosé¢ procesu sterylizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza. Zmodyfikowany Zalaeznik 2A w pkt 22 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajgcego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 7 (dotyczy pkt. 35)

Prosimy o dopuszczenie do oceny urzadzenie o wymiarach (Sz. x W x GL )740 x 825 (1350 z
wozkiem) x 725mm co nieznacznie rézni sie od wymogow Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza. Zmodyfikowany Zalgeznik 2A w pkt 35 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajgcego w dniu 12.01.2018r,

Pytanie nr 8 (dotyczy pkt. 37)

Prosimy o dopuszczenie do oceny urzadzenie, ktore spelnia wymagania normy ISO 14937 i jest to
potwierdzone w dokumencie wystawionym przez jednostki notyfikowane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza. Zmodyfikowany Zatgcznik 2A w pkt 37 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby urzadzenie posiadato wstepny cykl wykrywania i usuwania
wilgoci? Jest to rozwigzanie typowe dla wigkszosci producentéw, eliminujace ryzyko
nieprawidlowosci procesu jak réwniez straty czynnika jezeli w zwigzku z wilgotnoscig wsadu cykl
zostanie zakonczony niepowodzeniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy wymaga przedstawienia dokument kompatybilnos$ci materiatowej i skutecznosci
procesu sterylizacji narzedzi kanalowych/endoskopowych w  oferowanym  urzadzeniu,
potwierdzonego przez renomowanych producentéw narzedzi kanatowych/endoskopowych m.in.
(Pentax, Olympus, Prion itp.)? Posiadanie takiego certyfikatu jest typowe dla wiekszosci
producentéw sterylizatoréw plazmowych. Eliminuje to ryzyko nieprawidtowosci procesu, ale
przede wszystkim utraty gwarancji na narzedzia wrazliwe na temperatur¢ poddawane sterylizacji w
urzadzeniu, ktdre nie uzyskato certyfikacji producentéw narzedzi kanatowych/endoskopowych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie nr 11 (dotyczy pkt. 8)

Zamawiajacy w pkt. 8 wymaga zdolnosci sterylizacji przewodow elastycznych wykonanych ze stali
Srednica Imm x dlugo$¢ min.800mm. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajagcy wymaga
przedstawienia dokumentu z walidacji potwierdzajacego takie osiggi z podaniem dokladnych
maksymalnych dlugosci dla srednicy Imm i ilosci jakie moga by¢ wysterylizowane w jednym
cyklu?




Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga.

Pytanie nr 12 (dotyczy pkt. 8)

Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiajacy w pkt. 8 wymagajac zdolnosci sterylizacji przewoddow
elastycznych wykonanych ze stali $rednica Imm x dhugo$¢ min.800mm wymaga ilosci wiekszej niz
1 szt./cykl 1 byto to potwierdzone dokumentem z walidacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie nr 13 (dotyczy pkt.33)

Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie parametru, jezeli producent wymaga, zeby testy biologiczne
byly wykonywane nie rzadziej niz 1 raz/tydzien, natomiast zaleca dla bezpieczenstwa kazdego dnia
lub zgodnie z wewnetrzng procedurg szpitala.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuscil takie rozwigzanie, jego zastosowanie skutkuje nie przyznaniem punktéw w kryterium
Parametry uzytkowo-techniczne.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zlozenie wraz z ofertg dokumentéw dotyczacych oferowanego przedmiotu
zamowienia (ulotek informacyjnych, folderdw, kart technicznych itp.) autoryzowanego przedstawiciela po-
twierdzajgcych parametry?

Odpowiedz:

Dokumenty dotyczace oferowanego przedmiotu zamowienia, zgodnie opisem w pkt. 1.3 oraz 4.6 Rozdziatu VII
SIWZ, powinny by¢ wydane odpowiednio przez Wytworce/Producenta.

PYTANIA WYKONAWCY NR 2

Pytanie nr 15 — Tabela A — zalgcznik nr 2a (pkt. 1)

Czy Zamawiajacy dopusci sterylizator posiadajacy komore o pojemnosci 60 litrow? Wieksza pojemnosé
komory umozliwia wigkszy jednorazowy zatadunek, oraz tym samym nizsze koszty procesu w przeliczeniu
na litr roboczy wsadu. Dodatkowo sterylizatory o tak matej pojemnosci, jak zostala opisana w SIWZ, cechuja
sig krotka komora, przez co urzadzenie, ktére z zatozenia jest dedykowane do dlugiego sprzetu jak optyki,
endoskopy sztywne (w tym URS o di. do 70 cm), traci na swojej funkcjonalno$ci. W razie odpowiedzi
odmownej prosimy o uzasadnienie, gdyz wicksza komora jest parametrem ewidentnie lepszym od opisanego,
majacym wplyw na nizsze koszta eksploatacji sterylizatora

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza. Zmodyfikowany Zatgcznik 2A w pkt 1 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego w dniu 22.01.2018r.

Pytanie nr 16 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 5)
Czy Zamawiajac dopusci komore wykonang z aluminium? Stal nierdzewna ma potwierdzone wlasciwosci
rozkladania nadtlenku wodoru, przez co sterylizatory posiadajace komor¢ wiasnie z tego materialu maja
sporo ograniczen np. w ilosci jednorazowo sterylizowanego wsadu. W razie odpowiedzi odmownej prosimy
o uzasadnienie, gdyz komora wykonana z aluminium jest parametrem ewidentnie lepszym od opisanego,
majacy wplyw na nizsze koszta eksploatacji sterylizatora

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza. Zmodyfikowany Zatgcznik 2A w pkt 5 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego w dniu 12.01.2018r.



Pytanie nr 17 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 6)

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sterylizator posiadal rekomendacje wiodacych $wiatowych producentéw
optyk, jak np. Olympus, Wolf czy Storz?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie nr 18 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 6)

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sterylizator umozliwial jednorazowo sterylizacje nie mniej niz 20 kanaléow
roboczych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszceza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 19 — Tabela A - zalacznik nr 2a (pkt. 10)

Prosimy o potwierdzenie, ze nastapita omylka pisarska i Zamawiajacy wymaga stezenia nadtlenku wodoru
> 50%. Stgzenie do 50% oznaczatoby, ze co najmniej 50% czynnika sterylizujacego stanowi woda. Wilgotna
posta¢ nadtlenku wodoru cechuje si¢ gorszg skutecznoscia, a skondensowane pozostatosci w komorze moga
powodowaé uszkodzenia sterylizowanego materiatu lub poparzenia skory personelu. Stezenie nadtlenku
wodoru do 50% jest charakterystyczne dla tego zwiazku stosowanego w przemysle, 1 tylko jeden producent
koreanska firma RENOSEM dystrybuowana przez firme Informer Med Sp. z o.0., stosuje go w obszarze
medycznym - rozwigzanie to jest wada a nie zaletg tego urzadzenia.

Odpowiedz:

Prosimy o wnikliwe zapoznanie si¢ z trescig pkt 10 w zakresie dopuszczonego stezenia nadtlenku wodoru.
Zamawiajgcy nie stawia ograniczenia co do jego wartosci. '

Pytanie nr 20 - Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 10, 11, 14)

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie lepsze od opisanego w SIWZ tj. sterylizator wykorzystujacy
nadtlenek wodoru, nieposiadajacy fazy plazmy, gdzie rozklad nadtlenku wodoru odbywa si¢ przy uzyciu
bezobstugowego konwertera Kkatalitycznego z dozywotnia gwarancjg. Takie rozwiazanie nie wymaga
generatora plazmy, ktory stanowi dodatkowy kosztowny element urzadzenia. W razie odpowiedzi odmownej
prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza. Zmodyfikowany Zatacznik 2A w pkt 10, 11, 14 zostat zamieszczony na stronie inter-
netowej Zamawiajacego w dniu 22.01.2018r.

Pytanie nr 21 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 12)

Czy Zamawiajacy dopusci rozwiazanie lepsze od opisanego w SIWZ, gdzie wystepuja 4 fazy ekspozycji
nadtlenkiem wodoru, co przeklada sie na wieksza wydajnos¢ sterylizatora np. mozliwos¢ sterylizacji wsadu
nawet o masie 23 kg na najkrotszym programie trwajacym 28 min.? W razie odpowiedzi odmownej prosimy
0 uzasadnienie.

Odpowiedz:

Zamawigjacy dopuszeza. Zmodyfikowany Zalacznik 2A w pkt 12 zostat zamieszczony na stronie internetowe;j
Zamawiajacego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 22 - Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 16)

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie lepsze od opisanego w SIWZ, gdzie jeden pojemnik z czynnikiem
sterylizacyjnym wystarcza na przeprowadzenie 20 cykli? Takie rozwiazanie jest wygodniejsze, poniewaz nie
wymaga kazdorazowej wymiany czynnika, zmniejsza ilo$¢ odpadéw, oraz potrzebnego miejsca do
magazynowania towaru. Czynnik sterylizujgcy z nadtlenkiem wodoru tylko na jeden cykl wskazuje na



jednego producenta koreariska firme RENOSEM, ktdrej dystrybutorem w Polsce jest firma Informer Med Sp.
Z 0.0., i jest wadg a nie zaletg tego urzadzenia. W razie odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie.
Odpowiedz:

Zmodyfikowany Zalgcznik 2A w pkt 16 zostal zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu
12.01.2018r. Po dokonanej zmianie Zamawiajgcy nie sprecyzowat ilosci cykli sterylizacji.

Pytanie nr 23 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 19)

Prosimy o odstgpienie od wymogu programow ze stezeniem czynnika sterylizacyjnego w komorze do 50%.
Tak niskie stezenie nadtlenku wodoru nie ma zadnego sensownego uzasadnienia poniewaz to sucha postac¢
gazu nadtlenku wodoru wptywa na jego skuteczno$¢ przy jednoczesnej delikatnosci dla sterylizowanego
materiatu, a nie jego stezenie. Opisane rozwigzanie wskazuje na jednego producenta koreanska firme
RENOSEM dystrybuowana w Polsce przez firme Informer Med Sp. z o.0., i jest wada a nie zaleta tego
urzgdzenia. W razie odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadniene.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od tego wymogu. Zaltgcznik nr 2A w pkt. 19 zostat zmodyfikowany.

Pytanie nr 24 — Tabela A — zalgcznik nr 2a (pkt. 23)

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby sterylizator posiadal program dedykowany sterylizacji endoskopow
elastycznych?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 25 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt.23)

Czy Zamawiajacy wymaga, aby na najkrotszym programie byla mozliwos¢ sterylizacji wsadéw
opakowanych, oraz zaladunku catej komory sterylizatora na dwdch potkach?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 26 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 27)

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby sterylizator posiadal mozliwo$¢ wyboru wydruku migdzy wersja
podstawowa (uzywana do standardowej dokumentacji) a rozszerzong (uzywang w przypadku awarii, lub
przegladu, pozwalajacg na precyzyjng oceng i szczegotowg dokumentacje parametrow)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszceza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 27 — Tabela A — zalacznik nr 2a (pkt. 37)

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dokument potwierdzajacy zgodnosé¢ z norma ISO 14937 powinien by¢
wystawiony przez organizacje posiadajaca odpowiednie do tego celu uprawnienia, jaka jest niezalezna
jednostka notyfikowana?

Odpowiedz:

Odsytamy do zmienionej tresci pkt 37 (zmiana 12.01.2018)

Pytanie nr 28 — ogélne do Tabeli A — zalgcznik nr 2a

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sterylizator posiadal potwierdzong badaniami skuteczno$¢ w inaktywacji
priondw? Jest to niezwykle istotna cecha tego rodzaju sterylizatoréw, poniewaz zadna inna metoda
sterylizacji nie posiada potwierdzonej skutecznosci, a choroby prionowe stanowia najwi¢ksze zagrozenie i
wyzwanie w procesie dekontaminacji.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwiazania.



Pytanie nr 29 — ogélne do Tabeli A — zalacznik nr 2a

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sterylizator posiadat system umozliwiajacy przechowanie nadtlenku wodoru
do nastgpnego procesu, w przypadku przerwania cyklu podczas wstepnego etapu kondycjonowania? Takie
rozwigzanie przeklada sig¢ na duze oszczgdnosci w eksploatacji urzadzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 30 — ogélne do Tabeli A — zalgcznik nr 2a

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby kazdy proces rozpoczynat si¢ od fazy przygotowania komory do prawidtowo
przeprowadzonego procesu tj. gleboka préznia (min. 0,4 mT) z jednoczesnym odessaniem pozostalosci
wilgoci z wsadu? Takie rozwiazanie ogranicza ilo$¢ przerwanych cykli spowodowanych $ladowymi ilogciami
wilgoci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 31 — ogélne do Tabeli A — zalgcznik nr 2a

Czy Zamawiajacy wymaga, aby byla mozliwo$¢ sprawdzenia w powszechnie dostepnych zrédiach (np.
strona internetowa) kompatybilnosci sprzgtowej sterylizatora? Takie rozwigzanie pozwala na latwa
klasyfikacj¢ sprzetu do tej metody sterylizacji, oraz zabezpiecza interesy uzytkownika w przypadku
ewentualnego uszkodzenia sterylizowanego sprzetu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwiazania.

Pytanie nr 32 — ogélne do Tabeli A — zalgcznik nr 2a

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sterylizator umozliwiat sterylizacje wsadow mieszanych w jednym cyklu tj.
np. endoskopu elastycznego razem z narzedziami litymi?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga, co potwierdza opis w pkt 20 tj. wymog programu uniwersalnego.

Pytanie nr 33 — ogélne do Tabeli A — zalgcznik nr 2a

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby czynnik sterylizacyjny byl w szczelnych i trwalych opakowaniach
posiadajacych specjalng membrane, uniemozliwiajaca wydostanie sie nadtlenku wodoru? Takie rozwigzanie
zabezpiecza personel przed ewentualnych oparzeniem stezonym czynnikiem sterylizujacym w postaci
plynnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga sterylnych opakowan, nie okresla szczegbtowo zastosowanych rozwiazan.

Pytanie nr 34 — ogélne do Tabeli A — zalacznik nr 2a

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sterylizator umozliwial wybdr przez uzytkownika oddzielnego programu
bedgcego testem szczelnosci? Poniewaz zdolno$¢ do penetracji wsadu przez nadtlenek wodoru jest m.in.
uwarunkowana od osiagnigtej glebokiej prozni, szczelno$¢ sterylizatora jest podstawowym warunkiem do
jego prawidlowej pracy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwiazania.

PYTANIA WYKONAWCY NR 3
Wyposazenie Centralnych Sterylizatorni oferowane przez nasza firme znajduje zastosowanie w ponad
50% polskich szpitali. Obecne zapisy SIWZ nie dopuszczaja mozliwosci zlozenia oferty przez nasza firme.

P



Jedynym urzadzeniem spelniajagcym okreslone wymagania jest sterylizator Renosem Reno-S30, ktorej
wylacznym dystrybutorem w Polsce jest firma Informer Med.

W celu umozliwienia ztozenia konkurencyjnej oferty prosimy o dopuszczenie proponowanego rozwigzania.
Proponowane rozwigzania nie sg gorsze od wymaganych w SIWZ. Ze wzgledu na rézng konstrukcje te same
cechy i parametry uzytkowe sg osiagane przez oferowane przez nas urzgdzenia w rézny od opisanego w SIWZ
sposéb.

Pytanie nr 35 - Dot. Tabeli A — Sterylizator niskotemperaturowy plazmowy (zal. 2A do SIWZ):
Prosimy o dopuszczenie urzadzenia poprzez skorygowanie tabeli z wymaganiami zgodnie z parametrami

okreslonymi ponizej. Zmiany zaznaczono na zéto.

__ Tabela A -rSterylizator niskotemperaturowy plazmowy
. . o parametr wymagany /
Lp Opis przedmiotu zamoéwienia (wymagane parametry) punktowany
| Komora prostokatna o objetosci catkowitej 354110 litréw E&-~5%): wymagane
2 Minimalna gl¢bokos¢ komory 600mm &+-36) wymagane
3 Minimalna szeroko$¢ komory 300mm (+~48) wymagane
4 Minimalna wysokos$¢ komory 180mm +-30) wymagane
5 Komora wykonana ze stali kwasoodpornej min: PN EN 1.4401 Wymagane
(OHI7N12M2T) ymag
6 Przeznaczony do sterylizacji wrazliwych narzedzi, w tym optyk. wymagane
7 Zdolnosc¢ sterylizacji przewoddw elastycznych tworzywowych $rednica Imm Nie — 0 pkt
x dlugo$¢ min.10000 mm.
Tak - 5 pkt
dhugos¢ 800 mm
Zdolno$é¢ sterylizacji przewodow elastycznych w (wymagane 0 pkt
8 wykonanych ze stali lub z tworzywa srednica Imm x | minimum)
dlugos¢ min.800mm dhugos¢ powyzej 5 okt
800 mm P
Automatyczna kontrola procesu sterylizacji (temperatury, cisnienia, fazy
9 cyklu, itp) wymagane
Czynnik sterylizujacy nadtlenek wodoru (stezenie mniejsze lub rowne lub
10 powyzej 50%) oraz plazma gazu (brak toksycznosci czynnika wymagane
sterylizujacego generowana przed i po fazach sterylizacji
Plazma (sterylizacyjna) generowana przed i po fazie sterylizacji (ekspozycji
1 nadtlenkiem wodoru). wymagane
12 Kazdy z procesow walidowany, zawierajacy dwie fazy ekspozycji wymagane
nadtlenkiem wodoru
Brak zaklocen w przebiegu programu w przypadku dotkniecia
13 sterylizowanego materiatu lub jego opakowania do $cianki komory lub drzwi wymagane
komory sterylizacyjnej (nie dotyczy elektrody wewnatrz komory)
Generator plazmy oraz elektrody generujace plazme zlokalizowane poza
komorg sterylizacyjna - brak mozliwosci dotkniecia materiatu do elektrod.
14 Dopuszcza si¢ generator plazmy w komorze sterylizacyjnej w przypadku wymagane
posiadania przez sterylizator specjalnych koszy wsadowych zapewniajacych
zaladnek bez dotykania elekirod.
Nie -0 pkt
15 System awaryjnego usuwania H202 lub jego pozostatosci
Tak-10 pkt:




Jednorazowy nabdj sterylizacyjny (jeden nabdj na jeden proces) lub naboj

16 pozwalajacy na przeprowadzenie kilku procesow bez konieczno$ci wymiany wymagane
minimum 6
miesigcy od daty
jego wytworzenia — 0 pkt
e . . . ) wymagane
17 Przydatnos¢ uzycia czynnika sterylizacyjnego : minimum
minimum 10
miesigcy od daty 5 pkt
jego wytworzenia
Brak koniecznosci stosowania zbiornika pozostato$ci nadtlenku wodoru oraz
18 , . . o wymagane
opakowan na puste naboje czynnika sterylizujgcego.
Urzadzenie wyposazone w programy podczas ktérych w komorze
19 sterylizacyjnej stgzenie nie przekracza 59% (programy przeznaczone do wymagane
bezpiecznego sterylizowania endoskopow, optyk)
20 Minimum 1 program uniwersalny wymagane
Nie — 0 pkt
21 Min .2 programy sterylizacyjne
Tak - § pkt
22 Temperatura cyklu sterylizacji maksymalnie 55 °C wymagane
Czas trwania procesu do 60 minut, brak koniecznosci aeracji wsadu po
23 . wymagane
procesie.
24 Sterowanie mikroprocesorowe wymagane
25 Menu oraz komunikaty wyswietlane w jezyku polskim. wymagane
26 Dotykowy panel sterowania minimum 5” z kolorowym wy$wietlaczem. wymagane
27 Wydruk ca%ego'procesu sterylizacji oraz ewentualnych sytuacji alarmowych wymagane
na wbudowanej drukarce.
8 Kontr'ola procesu sterylizacji za pomoca wskaznikéw biologicznych i wymagane
chemicznych.
Kontrola penetracji dla narzedzi kanatowych przy wykorzystaniu testu
5
29 Helixa o przekroju 2mm i dhugosci 1,2 m Wymagane
Mozliwos¢ natychmiastowego uzycia wysterylizowanego sprzetu, brak
30 procesu aeracji oraz mozliwo$¢ zwolnienia bezposrednio po zakonczonym wymagane
procesie.
Mozliwo$¢ stosowania opakowan oraz testow do sterylizacji plazmowej
31 r6znych producentéw bez utraty skutecznosei sterylizacji fabrycznego wymagane
programu.
Mozliwos¢ bezpiecznego uzywania wysterylizowanego asortymentu
32 bezposrednio po prawidtowo przeprowadzonym procesie sterylizacji, bez wymagane
konieczno$ci oczekiwania na wynik testu biologicznego.
13 Przeprowadzanie testow biologicznych nie czesciej niz 1 raz/tydzien Nie — 0 pkt
> ( zgodnie z wymaganiem producenta/wytworcy urzadzenia) Tak — 10 pkt
o Zasilanie elekiryczne 1P+N+PE, 230V, 50Hz (bez zadnych dodatkowych
34 wymagane
przylaczy)
35 Maksymalne wymiary zewnetrzne (W x S x G) 1910x680x870 mm wymagane
36 IIj)kalaraqa CE dla urzadzenia wydana przez jednostke notyfikowang w kraju wymagane
37 Potwierdzenie spelnienia wymagan normy ISO14937 ( w deklaracji wymagane

producenta)




Oferowany okres gwarancji i rekojmi (nie krotszy niz 24 miesiace i nie

38 dluzszy niz 60 miesiecy)

maks. 10 pkt

39 Producent (Wytwoérca):

40 Nazwa, typ, model:

41 Kraj pochodzenia:

Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski (Poda¢ nazwe

42 serwisu i kontakt)
43 Urzadzenie nie starsze niz wyprodukowane w 111 kwartale 2017 r
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36 - Dot. pkt. 1 Rozdzialu IV SIWZ — Termin wykonania zamoéwienia:

Prosimy o wydtuzenie terminu realizacji dla dostawy sterylizatora do 60 dni od zawarcia umowy. Okreslony
termin 30 dni oznacza konieczno$¢ posiadania wyspecyfikowanego urzadzenia w magazynie dostawcy.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza i zmodyfikowal tresé Rozdzialu [V SIWZ oraz ogloszenia o zamdwieniu.

PYTANIA WYKONAWCY NR 4

Pytanie nr 37

Czy Zamawiajgcy dopusci do postgpowania urzadzenie z komorg o objetosci catkowitej 47 litrow?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza. Zmodyfikowany Zalgcznik 2A w pkt 1 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajgcego w dniu 22.01.2018r.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania urzadzenie z komorg wykonang z aluminium?

Uzasadnienie: Aluminium lepiej przewodzi cieplo za czym idzie szybsze nagrzewanie sie komory i jest
metalem niepodatnym na dziatanie nadtlenku wodoru w formie gazowej oraz plazmy z niego wytworzone;.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza. Zmodyfikowany Zalacznik 2A w pkt 5 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby urzadzenie mialo mozliwo$é sterylizacji przewodéw elastycznych
Jednostronnie otwartych o $rednicy 1 mm i dtugosci min. 1400 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie precyzuje zakresu otwarcia przewodéw. Sposob przyznawania punktéw zostal okreslony w
pkt 7 oraz 8 Zatacznika 2A.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby urzadzenie mialo mozliwos¢ sterylizacji przewodéw elastycznych
obustronnie otwartych o $rednicy 1 mm i dtugo$ci min. 4000 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie precyzuje zakresu otwarcia przewoddw. Sposdb przyznawania punktow zostal okreslony w
pkt 7 oraz 8 Zalacznika 2A.



Pytanie nr 41

Czy Zamawiajacy nie popelnil omytki w punkcie 8 wymaganych parametréw, wymagajac ,,Zdolnosé
sterylizacji przewoddw elastycznych w wykonanych ze stali”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie popeinit omylki.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiajgcy dopusci do postgpowania urzadzenie z mozliwoscig wykonania 12-15 cykli za pomoca
Jjednego naboju z czynnikiem sterylizujgcym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszeza. Zmodyfikowany Zalacznik 2A w pkt 16 zostat zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajgcego w dniu 12.01.2018r. Po dokonanej zmianie Zamawiajacy nie sprecyzowat ilosci cykli steryliza-
cji.

Pytanie nr 43

Prosimy o doprecyzowanie punktu 19 wymaganych parametréw: ,Minimum 1 program uniwersalny”. Co
Zamawiajgcy rozumie przez pojecie ,,program uniwersalny”?

Odpowiedz:

To program do sterylizacji przewodow elastycznych i elementdw litych stalowych.,

Pytanie nr 44

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie posiadalo na wyposazeniu zestaw symulacyjny do kontroli
skutecznosci procesu zawierajacy narz¢dzia testowe symulujace elastyczne przewody o dtugosci co najmniej
1,4 m (jednostronnie otwarty, srednica 1 mm) i co najmniej 4 m (obustronnie otwarty, $rednica 1 mm)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 45

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania urzgdzenie o wysokosci 1528 mm 1 szerokosci 702 mm?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza. Zmodyfikowany Zalacznik 2A w pkt 35 zostal zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajgcego w dniu 12.01.2018r.

Pytanie nr 46

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby urzadzenie posiadalo dokument wydany przez niezalezng jednostke
badawcza potwierdzajacy zgodno$¢ materialowa i funkcjonalng dostepnych narynku endoskopow
elastycznych z procesem sterylizacji plazmowej w oferowanym urzadzeniu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwiazania.

Pytanie nr 47

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie posiadatlo wbudowang pamigé archiwizujgca co najmmniej 200
ostatnich cykli z mozliwoscia ich zgrywania na pamie¢ przenosng typu pendrive?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 48

Czy Zamawiajacy wymaga autoryzowanego serwisu producenta na terenie Polski?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 49
Czy Zamawiajacy wymaga, aby na ekranie widoczne byly poszczegdlne fazy cyklu?



Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszceza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 50

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie posiadato mozliwos¢ podgladu wykresu temperatury i ci$nienia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 51

Czy Zamawiajacy wymaga, aby podczas calego cyklu na ekranie widoczna byla aktualna temperatura oraz
cisnienie w komorze?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie nr 52

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie posiadato mozliwos¢ podlaczenia komputera z programem do
monitorowania i archiwizacji cykli poprzez port Ethernet?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 53

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie posiadalo mozliwo$é polgczenia z urzadzeniem mobilnym z
aplikacjg do monitorowania statusu cyklu poprzez wbudowang sieé¢ WIFI?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszceza, ale nie wymaga zastosowania takiego rozwigzania.

Pytanie nr 54

Czy Zamawiajgcy dopusci termin dostawy do 8 tygodni od podpisania umowy? 30-dniowy termin realizacji
jest praktycznie niemozliwy dla dostaw urzadzen tego typu.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza i zmodyfikowal tres¢ Rozdziatu IV SIWZ oraz ogloszenie o zaméwieniu.

Pytanie nr 55

Prosimy o wprowadzenie do §3 umowy zapisu:

W przypadku, gdy wada lub uszkodzenie urzadzenia wynika z niewlasciwego uzytkowania lub konserwacji
urzadzenia przez Zamawiajacego, Wykonawca ma prawo do obcigzenia Zamawiajacego pelymi kosztami na-
prawy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Konserwacji dokonuje bowiem wy-
tacznie Wykonawca. Pojecie ,,niewlasciwego uzytkowania” jest za$ nieostre i pozwala na jego swobodna inter-
pretacje przez Wykonawce.

PYTANIA WYKONAWCY NR 5

Dotyczy SIWZ:

Pytanie nr 56

Czy Zamawiajacy winien wykaza¢ sig¢ referencjami w zakresie wiedzy i doswiadczenia poprzez wykazanie
minimum 5 dostaw sterylizatoréw plazmowych w okresie ostatnich 5 lat, czy tez Zamawiajacy dopuszcza,
aby oferent nie posiadal zadnej wiedzy i doswiadczenia w tym zakresie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowych wymaganiach okreslonych w SIWZ.



Dotyczy Parametry Techniczne:

Pytanie nr 57

Prosimy o informacje czy wymagany material komory sterylizacyjnej, winien wykazywaé odporno$é na
utleniajace oddzialywanie nadtlenku wodoru?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odsyla do zmodyfikowanego pkt 5 w Zalaczniku 2A, w ktérym okreslit dopuszczone materiaty, z
ktérych moze byé wykonana komora sterylizatora.

Pytanie nr 58

Czy Zamawiajacy dopusci komorg sterylizacyjna ze stopéw aluminium, ktéra wylgcznie powierzchniowo
Jest zabezpieczona przed utleniajagcym dziataniem nadtlenku, a zarysowania mogg prowadzi¢ do powstania
korozji miejscowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy odsyta do zmodyfikowanego pkt 5 w Zalaczniku 2A, w ktérym okreslit dopuszczone materiaty, z
ktdrych moze by¢ wykonana komora sterylizatora.

Pytanie nr 59

Czy Zmawiajacy dopusci komorg sterylizacyjng o objetosci do 50 litréw, przy zachowaniu wymiarow
minimalnych podanych w pkt. 2, 3 i 4?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odsyla do zmodyfikowanego pkt 1 w Zatgczniku 2A

Pytanie nr 60

Czy Zamawiajacy dopusci zbiorczy pojemnik nadtlenku wodoru, zawierajacy iloéé nadtlenku wodoru w
pojedynczym opakowaniu, wymagajaca specjalnego transportu i przeszkolenia personelu podczas transportu
i przechowywania?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajagcy dopuszcza.

Pytanie nr 61

Czy zamawiajgcy dopuszcza podczas obstugi urzadzenia kontakt z plynnym nadtlenkiem wodoru w
pojemnikach otwartych, a jesli tak, to, kto bierze odpowiedzialnos¢ w przypadku poparzenia nadtlenkiem
wodoru w wyniku oblania i poparzenia personelu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza, natomiast wielo$¢ cykli nie moze powodowaé kontaktu z nadltlenkiem wodoru.

Pytanie nr 62

Czy Zamawiajacy dopusci urzgdzenie o glebokosci do 900mm?
Odpowiedz:

Tak.. Zamawiajacy dopuszcza proponowang glebokosé.

1. Udzielone odpowiedzi sa wiazace dla wszystkich Wykonawcow.

2. Zamawiajagcy w wyniku udzielonej odpowiedzi, zmodyfikowat tres¢ SIWZ i zatacznikéw, a dokonane
zmiany oznaczono kolorem niebieskim,

3. Zmianie wulega termin skladania i otwarcia ofert na dzien 7.02.2018r. Godziny
i miejsca skladania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Z. powazaniem
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